
Contacto

Teléfono 948194400
Fax 948210168

Dirección Postal

Polígono Landaben c/f, nº 4
(31012) Pamplona España

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de mantenimiento y reparación
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 307.755,27 EUR.
Importe 89.181,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 73.703,64 EUR.
Plazo de Ejecución

12 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 24-0012 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-03-2024 a
las 17:11 horas.

Servicios de limpieza en los centros asistenciales sanitarios de Mutua Navarra en Tudela, Estella y San
Adrian

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
90911000 - Servicios de limpieza de viviendas, edificios y ventanas.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento La normativa aplicable se encontrará en los pliegos

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=diwIWSOpOXOS81gZFETWmA%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Mutua Navarra, Mutua de Accidentes de Trabajo y Enfermedades Profesionales de la Seguridad Social 21
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mutuanavarra.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Fk1Fu9zWPTM%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=diwIWSOpOXOS81gZFETWmA%3D%3D
http://www.mutuanavarra.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Fk1Fu9zWPTM%3D


Lugar

Sede Mutua Navarra

Apertura sobre administrativo

Apertura sobre administrativo

Lugar

Sede Mutua Navarra

Dirección Postal

Poligono Landaben Calle F, 4
(31012) Pamplona España

Apertua oferta economica y criterios
cuantificables

Apertura sobre oferta económica
El día 22/04/2024 a las 12:00 horas

Recepción de Ofertas

Gerencia de Mutua Navarra, Mutua de Accidentes de
Trabajo y Enfermedades Profesionales de la Seguridad
Social 21

Dirección Postal

Polígono Landaben c/f, nº 4
(31012) Pamplona España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/04/2024 a las 12:00

Proveedor de Información adicional

Gerencia de Mutua Navarra, Mutua de Accidentes de
Trabajo y Enfermedades Profesionales de la Seguridad
Social 21

Dirección Postal

Polígono Landaben c/f, nº 4
(31012) Pamplona España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@mutuanavarra.es

Proveedor de Pliegos

Gerencia de Mutua Navarra, Mutua de Accidentes de
Trabajo y Enfermedades Profesionales de la Seguridad
Social 21

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/04/2024 a las 12:00

Dirección Postal

Polígono Landaben c/f, nº 4
(31012) Pamplona España

Correo Electrónico contratacion@mutuanavarra.esES220

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : La asistencia al acto de apertura será solo y exclusivamente de forma telemática siguiendo el
procedimiento del punto 15 del Pliego de Condiciones Generales

Otros eventos



Dirección Postal

Poligono Landaben Calle F, 4
(31012) Pamplona España

El día 22/04/2024 a las 12:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/03/2024



Valor estimado del contrato 153.390,25 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 44.191 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.521,49 EUR.
Clasificación CPV

90911000 - Servicios de limpieza de viviendas, edificios
y ventanas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Navarra
Código de Subentidad Territorial ES220

Objeto del Contrato: Servicios de limpieza en los centros asistenciales sanitarios de Mutua Navarra en
Tudela, Estella y San Adrian

Descripción del procedimiento
Servicios de limpieza en los centros asistenciales sanitarios de Mutua Navarra en Tudela, Estella y San Adrian
Valor estimado del contrato 307.755,27 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 89.181,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 73.703,64 EUR.

Clasificación CPV
90911000 - Servicios de limpieza de viviendas, edificios y ventanas.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Navarra
Código de Subentidad Territorial ES220

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 3
Prórrogas: 3 prórrogas anuales

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - - El cumplimiento de los convenios colectivos sectoriales y territoriales aplicables. - La
aplicación de medidas para prevenir la siniestralidad laboral conforme a la normativa aplicable
Consideraciones de tipo medioambiental - La acreditación de los niveles de mantenimiento y soporte objeto de este
contrato, se realizará de forma electrónica (sin papel).

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno

Lote 1: Tudela

Descripción del lote Tudela



Valor estimado del contrato 16.749,92 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 16.889,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.958,26 EUR.
Clasificación CPV

90911000 - Servicios de limpieza de viviendas, edificios
y ventanas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Navarra
Código de Subentidad Territorial ES220

Valor estimado del contrato 95.740,31 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 28.100,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.223,88 EUR.
Clasificación CPV

90911000 - Servicios de limpieza de viviendas, edificios
y ventanas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Navarra
Código de Subentidad Territorial ES220

Lote 2: Estella

Descripción del lote Estella

Lote 3: San Adrian

Descripción del lote San Adrian

Condiciones de Licitación

Fórmula de Revisión de Precios No aplica
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Motivos de exclusión

Insolvencia - La declaración de concurso o la declaración de insolvencia.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Una relación de los principales servicios o trabajos realizados de igual o similar naturaleza que los que
constituyen el objeto del contrato en los últimos 3 años que incluya importe, fechas y el destinatario, público o privado, de los
mismos; el requisito mínimo será que el importe anual en el año de mayor facturación sea igual o superior al 70% del
presupuesto base de licitación. En cada uno de los casos se indicará persona de contacto de la empresa destinataria para la
comprobación de esta información. Los servicios o trabajos efectuados se acreditarán mediante certificados de buena
ejecución o a falta de éstos mediante una declaración responsable del empresario.
Otros - Disponer de Servicio de atención a Emergencias 24h.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Seguro de indemnización - Existencia de un seguro de Responsabilidad Civil que cubra la indemnización por riesgos
profesionales imputable a la empresa, así como a los profesionales que presten servicios en la misma hasta un importe
mínimo de 1.000.000,00 euros.



Contacto

Correo Electrónico contratacion@mutuanavarra.es

Dirección Postal

Poligono Landaben Calle F,4
(31012) Pamplona España

Cifra anual de negocio - Declaración responsable sobre el volumen de negocios en el ámbito de actividades
correspondientes al objeto del contrato, referido al mejor ejercicio de los últimos tres ejercicios disponibles en función de las
fechas de constitución o de inicio de actividades del empresario, que deberá ser superior a la parte proporcional de un año
del presupuesto de licitación.

Preparación de oferta

Sobre Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Evento de Apertura Apertura sobre administrativo

Preparación de oferta

Sobre Sobre B
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Evento de Apertura Apertua oferta economica y criterios cuantificables

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa de horas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Limpiezas especiales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
Servicio emergencia 24 horas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Sede Mutua Navarra

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE



Subcontratación permitida

Porcentaje de Subcontratación 20 %

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000012927320 |  2024-000334819 | Sat, 23 Mar 2024 17:11:05:522 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
48929070007255034449040979917195639593 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


